

" " 2020 г.

Основание: дефектная ведомость.



Утверждаю
смета в сумме 14968983,06 руб.

" " 2020 г.

Локальная смета № 115
Капитальный ремонт тепловой изоляции 1 и 2 района магистральных тепловых сетей.

	Базисная цена		Текущая цена
Сметная стоимость	1474355,67 руб.		
Средства на оплату труда	146022,14 руб.		14 968 983,06 руб.
Нормативная трудоемкость	15356,47 руб.		
Расчетный измеритель	1 м3		19 567,30 руб.

Составлена в ценах январь 2000 года по НБ "ФЕР 2001 в ред. 2020 с доп. и изм. 3"

Ресурсно-технологическая модель

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч	
				Всего	Экспл. машин в т.ч. зарплата	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин в т.ч. зарплата	основных рабочих	
									машинистов	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	на единицу	всего
1	01-02-119-02	Расчистка площадей от кустарника и мелкокося в ручную: при средней поросли 100 м2	7	37,79	0	264,53	264,53	0	4,43	31,01
		НР 80%=211,62; СП 38%=100,52		37,79	0			0	0	0
		Итого с НР и СП				576,67				
2	66-24-1	Разборка тепловой изоляции: из плит, сегментов и скорлуп 100 м2	30,4	110,52	0	3 359,81	3 359,81	0	13,30	404,32
		НР 74%=2486,26; СП 50%=1679,91		110,52	0			0	0	0
		Итого с НР и СП				7 525,98				
3	т01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой в ручную 1 Т ГРУЗА	30	42,98	0	1 289,40	0	0	0	0
		Итого с НР и СП		0	0	1 289,40		0	0	0
4	т03-21-01-010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 10 км 1 Т ГРУЗА	30	11,42	0	342,60	0	0	0	0
		Итого с НР и СП		0	0	342,60		0	0	0
5	13-03-004-17 К=(МР, ЭММ, ЗПМ, ОЗП, ТЗ, ТЗМ)*2	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: органосиликатной композицией ОС-12- 03 100 м2	1,5	2 197,82	21,06	3 296,73	69,12	31,59	5,08	7,62
		НР 90%=63,42; СП 60%=42,28		46,08	0,90			1,35	0,08	0,12
		Итого с НР и СП				3 402,43				
6	26-01-009-01	Изоляция трубопроводов: матами минераловатными, плитами минераловатными на синтетическом связующем м3	765	475,59	40,13	363 826,35	104 529,60	30 699,45	14,00	10 710,00
		НР 100%=109762,2; СП 60%=65857,32		136,64	6,84			5 232,60	0,59	451,35
6,1	12.2.04.04- 0001	Маты минераловатные м3	826,2	722,29		596 756,00				
		Итого с НР и СП				1 136 201,87				
7	26-01-054-01	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов 100 м2	114,71	802,44	37,88	92 047,89	29 732,83	4 345,21	30,00	3 441,30
		НР 100%=30305,23; СП 60%=18183,14		259,20	4,99			572,40	0,43	49,33
7,1	12.2.03.10- 0011	Стеклопластик рулонный теплоизоляционный РСТ 280Л м2	13191,65	13,33		175 844,69				
		Итого с НР и СП				316 380,95				
8	08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ 100 м2	6	723,66	4,60	4 341,96	2 255,04	27,60	43,50	261,00
		НР 122%=2757,08; СП 68%=1536,73		375,84	0,81			4,86	0,07	0,42
		Итого с НР и СП				8 635,77				

Итого по локальной смете Капитальный ремонт тепловой изоляции 1 и 2 района магистральных тепловых сетей.

1 474 355,67	140 210,93	35 103,85	14 855,25
		5 811,21	501,22

Прямые затраты
Стоимость материальных ресурсов (всего)
Эксплуатация машин
ЗП машинистов
Основная ЗП рабочих
Трудозатраты строителей
Трудозатраты машинистов
Накладные расходы

1 239 737,96
1 064 423,18
35 103,85
5 811,21
140 210,93
14 855,25
501,22
145 585,81

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Сметная прибыль						87 399,90				
Итого						1 474 355,67				
Коэффициент удорожания РТМ 8,46						12 474 152,55				
НДС 20%						2 494 830,51				
ВСЕГО с НДС						14 968 983,06				

Исполнил Евф Сереева Т.Н.
 Проверил _____

Б.А. «СТРОИТЕЛЬСТВО ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА»
 РАССЧЕТ И РАЗБОР ПРОЕКТОВ

СУММА 14 968 983,06 руб

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА Соломатина М.С.

ГЛ. СПЕЦИАЛИСТ _____

Стоимость материалов на 2021г.

М. Немфоруя
Евф Короблев В.В.